
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/CZ/intro

Terapie 
Verze č 2016

 10. Sulfasalazin 

 10.1 Popis 
Sulfasalazin kombinuje protibakteriální a protizánětlivý účinek. Léčebný
efekt byl předpokládán před mnoha lety, kdy byla dospělá revmatoidní
artritida považována za infekční onemocnění. Přestože toto vysvětlení
se posléze ukázalo mylným, sulfasalazin byl prokázán jako efektivní lék
u některých forem artritidy, stejně jako u skupiny nemocí,
charakterizovaných chronickým střevním zánětem.

 10.2 Dávkování/způsoby podání 
Sulfasalazin je podáván orálně v dávce 50 mg/kg/den, do maximální
dávky 2 g za den.

 10.3 Vedlejší účinky 
Vedlejší účinky nejsou vzácností a vyžadují pravidelné kontroly krevních
testů. Zahrnují problémy trávícího systému (nechutenství, nevolnost,
zvracení a průjem), alergii s kožní vyrážkou, jaterní toxicitu (zvýšené
transaminázy), snížení množství cirkulujících krvinek a hladin sérových
protilátek.
Tento lék by neměl být nikdy podáván pacientům se systémovou JIA a
JSLE, protože může vyvolat významné vzplanutí nemoci nebo syndrom
aktivace makrofágů.

 10.4 Hlavní dětské revmatologické indikace 

                                1 / 2



 

Juvenilní idiopatická artritida (hlavně entezopatická forma)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

